
بـا آغـاز مـاه عـزای حسـینی، بـه رسـم همیشـه هیات هـای دانشـجویی 
کـه هـر  از عـزاداران می کننـد. هیات هایـی  آمـاده میزبانـی  را  خـود 
کنـار پذیرایـی از  کـدام بـه وسـع خـود تـاش دارنـد تـا بتواننـد در 

دانشـجویان و مـردم، از ایـن فرصـت بـرای اشـاعه فرهنـگ ایـن حـوزه 
کننـد. در ایـن میـان برخـی از هیات هـای دانشـجویی  هـم اسـتفاده 
دیگـر به عنـوان یکـی از محل هـای ثابـت بـرای حضـور مـردم تبدیـل 
شـده اند، همچنیـن انتشـار مداحـی یـا اشـعار خوانـده شـده در ایـن 
یی به دلیـل  هیات هـا هـم نشـان می دهـد فضـای هیـات دانشـجو
آن هـم حضـور قشـر  کـه دارد و دلیـل اصلـی  ماهیـت و پتانسـیلی 

ی از هیات هـای سـطح شـهر بـه  دانشـجو اسـت، متفـاوت از بسـیار
وز کشـور یـا دنیـا  ی کـه متناسـب بـا اتفاقـات ر ود. اشـعار شـمار مـی ر
انتخـاب می شـود و حتـی برخـی از آنهـا فضـای کشـور را هـم تحـت 
تاثیـر قـرار می دهنـد. بـا ایـن حـال قرارگیـری مـاه محـرم امسـال در برهه 
تعطیـات دانشـگاه ها باعـث شـده همـه هیات هـا نتواننـد در یـک 
کننـد  ی  ی مراسـم های عـزادار مقطـع زمانـی خـاص اقـدام بـه برگـزار

کار را دنبـال می کنـد.  و هـر دانشـگاه بسـته بـه شـرایط خـود، ایـن 
صفـر  پایـان  تـا  یی  دانشـجو هیات هـای  شـده  باعـث  کـه  اتفاقـی 
ی داشـته باشـند. در ایـن گـزارش بـه سـراغ مسـئول  برنامه هـای عـزادار
مرکـز هیات هـای دانشـجویی نهـاد نمایندگـی مقام معظم رهبـری در 
دانشـگاه ها و مسـئولان دو تـن از هیات هـای دانشـجویی رفتیـم تـا از 

برنامه هایشـان بـرای محـرم 1403 بگوینـد. 

»فرهیختگان« از برنامه های دانشجویی عزاداری محرم امسال گزارش می دهد 

فریاد مظلومیت غزه در هیات های دانشجویی

مسئول هیات شهدای گمنام دانشگاه علم و صنعت: 

میزبان 4 هزار نفر از عزاداران حسینی هستیم
ی، مســـئول هیات شـــهدای گمنام دانشـــگاه  محمدمهـــدی الله یار
علم و صنعت گفت: »برنامه طبق ســـال های گذشـــته از شـــب اول 
محـــرم آغـــاز و تا شـــب یازدهم ادامـــه دارد. بعد از آن نیز برنامه و اردو 
اربعین را پیش رو داشـــته و برای آن برنامه ریزی می کنیم. اتفاقی که 
در دانشـــگاه علوم و صنعت به واســـطه داشتن فیضیه دانشگاه رقم 
می خورد این است که حضور اساتید و کارمندان و اقشار مختلف 
کید بر اینکه  دانشـــگاه نیز در ایام ماه محرم پررنگ اســـت.« او با تا
اساتید ما نیز در هیات های دانشجویی مشارکت دارند، اظهار کرد: 
»هر دانشکده ای متولی اطعام پنج شبی که قرار است به عنوان نذری 
به مســـتمندان داده شـــود خواهد شـــد و هزینه پخت شـــام و طبخ و 
یع نیز توسط این دانشکده ها انجام می شود و این اتفاقی است  توز
یع غذا  که امسال پررنگ تر اتفاق افتاده است.« به گفته او طبخ و توز
کید  ی تا در این پنج شب از شب ششم به بعد آغاز می شود. الله یار
یم که نسبت  یع غذا را دار کرد: »البته در حال حاضر نیز پخت و توز
به پنج شـــب پایانی ســـبک تر است. هیات دانشگاه علم و صنعت 
در شـــرق تهران بزرگ ترین هیات دانشـــجویی محســـوب می شـــود. 
تی مانند پارچه زنی و  ی تعاملا ی شـــهری نیز با شـــهردار در فضاســـاز
یـــم.« او با بیان اینکه فضای این هیات خانوادگی  نصـــب پرچم دار
است، خاطرنشان کرد: »هیات دانشجویی در مسجد برگزار می شود 
که نســـبت به  ی از افراد می توانند در آن شـــرکت کنند؛ چرا و بســـیار
هیات های دانشـــجویی دیگر عامه پســـندتر است.« مسئول هیات 
شـــهدای گمنام دانشـــگاه علم و صنعت با اشـــاره به اینکه مراســـم 
امسال این هیات قرار است به صورت پوشش زنده پخش شود گفت: 
»ســـال های گذشـــته میزبان بیش از چهار هزار نفر در این هیات ها 
بودیم؛ امسال نیز پیش بینی مان این است که بین سه تا چهار هزار 

نفر در این هیات حضور پیدا کنند. هر ســـال حاج آقا قاســـمیان در 
این هیات حضور داشت اما با توجه به اینکه امسال درگیر نوشتن و 
ی  تدوین اساسنامه بودیم به دلیل تاخیر در هماهنگی ها برای برگزار
هیات در خدمت حاج آقا قاسمیان نیستیم.« او با بیان اینکه مراسم 
امسال با سخنرانی حسین نظری و محمودی که از اساتید موسسه 
امام )ره( هســـتند برگزار می شـــود، تصریح کرد: »همچنین هر ســـال 
یم و امسال نیز مراسم با مداحی مصطفی هادیان و  مداح ثابت دار

صادق طاهری همراه خواهد بود.« 
مســـئول هیـــات شـــهدای گمنام دانشـــگاه علـــم و صنعت تصریح 
کرد: »شعار هیات مان امسال »بین حسین و یزدیان جنگ است.« 
خواهـــد بـــود. بـــه عبـــارت بهتر به مفهـــوم بین حســـینیان و یزیدیان 
همیشه جنگ است پرداخته می شود که محور اصلی در بحث غزه 
و جنگ فلسطین و اسرائیل و مبارزه با ظلم و استکبار جهان است.« 
او ادامـــه داد: »قبـــل از انتخاب بنای صحبت مان در منبر متفاوت 
، شـــاخه های ظهور  بود، هرچند که در نظر داشـــتیم تا به محور ظهور
یم اما حالا با توجه  و بحث ظلم و اســـتکبار جهانی محور نیز بپرداز
بـــه انتخابـــات برگزارشـــده در حال حاضر بحث مبارزه با اســـتکبار 
ی  جهانـــی محـــور قرار گرفته اســـت و موضوع اصلی کـــه در جمهور
اسلامی مد نظر قرار دادیم جدا از این چه کسی رئیس جمهور شود 
ی  درخصـــوص مشـــارکت مردم و خوش بینی مـــردم به نظام جمهور
اســـلامی اســـت که سخنرانان در هیات درباره آن صحبت خواهند 
کرد.« او در پایان گفت: »پایه هیات دانشـــجویی ما مردمی اســـت تا 
یادی از  از فضـــای دانشـــجویان، اســـاتید و مردم بهره ببرنـــد. بخش ز
ی شـــده و برکت  پولی که در هیات صرف می شـــود از مردم جمع آور

هیات نیز به مردمی بودن آن است.« 

روابط عمومی هیات دانشجویی »رهروان شهدا« دانشگاه امیرکبیر:

تا شام غریبان برای دانشجویان برنامه خواهیم داشت 
ینل، مســـئول روابط عمومی هیات دانشـــجویی »رهروان  علیرضـــا ز
شهدا« دانشگاه امیرکبیر درخصوص برنامه های هیات دانشجویی 
ی برنامه دهه اول محرم هستیم. این برنامه ها  گفت: »در حال برگزار
در 11 شب یعنی 10 شب به علاوه شام غریبان بعد از نماز مغرب و 
کبری به عنوان  عشا برگزار می شود که عبدالله محمدی، حاج علی ا
سخنران و امین پویان راد و علی عبداللهیان به عنوان مداح در این 

مراسم حضور خواهند داشت.« 
او با بیان اینکه مراسم در مسجد دانشگاه برگزار می شود، اظهار کرد: 
یم هر شـــب برنامه و نذر و اطعام ســـبکی برای هر شـــب  »تلاش دار
داشته باشیم. البته ما چون هیات دانشجویی هستیم از نظر منابع 
یم. با این حال  تی مواجه بوده و محدودیت هایی دار مالی با مشکلا
یـــم با بانی ها صحبت کرده و با کمک مالی دانشـــجویان  تـــلاش دار

ی داشته باشیم.«  بتوانیم هر شب مراسم و پخش نذر
مســـئول روابط عمومی هیات دانشـــجویی »رهروان شهدا« دانشگاه 
کیـــد بر اینکه هر ســـال به مرور به تعداد دانشـــجویان  امیرکبیـــر بـــا تا
حاضر در هیات های دانشـــجویی اضافه می شـــود، اظهار داشت: 
»این تعداد در سال های گذشته حتی به 500 نفر نیز رسیده است.« 
ینـــل درخصـــوص محور ســـخنرانی ها نیز صحبت بـــه میان آورد و  ز
گفت: »مراسم هیات ها از روز شنبه آغاز شده و دیشب دومین شب 
ی خواهد بود. محور سخنرانی ها  و امشـــب نیز ســـومین شـــب برگزار
مشـــخص شـــده و تا جایی که در جریان هســـتم بحث همراهی با 
امام بیشتر مدنظر بوده است. به عبارت بهتر پنج شب اول عبدالله 
محمدی و در پنج شـــب دوم  علی امینی نژاد و در شـــب پایانی نیز 

کبری سخنرانی خواهند کرد.«   حاج علی ا

مسئول مرکز هیات های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها:

موضوع قدس محور اصلی فعالیت هیات های دانشجویی است
امین پویان راد، مســـئول مرکز هیات های دانشـــجویی نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه ها با بیان اینکه دو سه سالی است که 
ایام محرم با تعطیلات دانشـــگاهی همزمان شـــده اســـت، گفت: »به 
همین دلیل اکثر هیات های دانشـــجویی، برنامه هایشـــان را در طول 
دهـــه محـــرم و صفر انجام می دهند. به طور مثال در هیات دانشـــگاه 
تهـــران، برنامه هـــا از دهه دوم محرم آغاز می شـــود و در دانشـــگاه هایی 
ماننـــد صنعتـــی شـــریف و امیرکبیـــر برنامه ها از دهه اول محـــرم برگزار 
می شود. اکثر هیات های دانشجویی مراسم  خود را در طول این برهه 
زمانـــی پخـــش کرده و برهه هایـــی را انتخاب کرده اند که دانشـــجویان 
در دانشـــگاه ها حاضر باشـــند. با این حال همه هیات ها در حد توان 
خود تلاش می کنند تا فضای دانشگاه را برای برگزاری مراسم ها آماده 
کننـــد.« او تصریح کـــرد: »ما در چند لایه آموزش به فعالان هیات های 
دانشجویی را پیگیری می کنیم که یکی از آنها لایه خادمین جدیدالورود 
هیات هاســـت. ایـــن افراد وارد فضایی تحت عنـــوان مکتب »محیا« 
می شوند که در آن طی یک سال، 5 مرحله آموزشی را می گذرانند و در 
کارگروه های مختلف برای فعالیت های هیات ها به صورت تخصصی 
تقســـیم بندی می شـــوند که اصلی ترین کارگروه ها نیز آموزش، رسانه و 
فرهنگی اســـت و فعالان هیات های دانشـــجویی در آن تقسیم بندی 
شـــده و دانشـــجویان دختـــر و پســـر امکان حضور دارنـــد. همین امروز 
نیز برنامه کارگروه ها به صورت مجازی دنبال می شـــود.«  مســـئول مرکز 
هیات های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
تصریح کرد: »دوره آموزشـــی تخصصی هم برای مداحان هیات های 
یم که مجدد آنها نیز یک دوره آموزشی تخصصی را قبل  دانشجویی دار
از عید داشتند و یک تعداد نیز مداحان نخبه دانشجویی شناسایی 
شده و مرتب نیز برنامه هایی را دارند که یکی از آنها تولید اشعار است. 
همچنین با حضور در استان های مختلف با پیشکسوتان و مداحان 
اثرگـــذار آنهـــا دیـــدار می کنند و مـــاه پیش نیز ســـفری را آنها به صورت 
گروهی به زنجان داشتند و از هیات ثارالله زنجان دیدن کرده و انتقال 
تجربه را داشتند.« پویان راد گفت: »تلاش می کنیم از فرصت فراغت 
تابستان استفاده کرده و بتوانیم دوره های آموزشی را در استان ها داشته 
باشیم. ما استان های کشور را به 9 قطب تقسیم بندی کردیم و این کار 
نیز توسط قرارگاه هیات های دانشجویی صورت گرفته است؛ چراکه 
قرارگاه ها تلاش می کنند از فرصت تابســـتان اســـتفاده کنند و این کار 
نیز با تمرکز روی شهریور ماه صورت می گیرد تا از این طریق بتوان برای 
خادمان هیات های دانشجویی به خصوص، دوره های آموزشی برگزار 
یج در فضای شاعران هم ورود خواهیم  کنند.« او ادامه داد: »ما به تدر
کـــرد و بحـــث آمـــوزش آنها را دنبال می کنیم. در همین راســـتا نیز امروز 
یت  حلقه دو سه نفره در این ارتباط ایجاد شده و این کار نیز با محور
ع( منتظر اســـت« دنبال خواهد  شـــعار »هنوز در دل میدان حســـین)

شد. طبیعتا این کار را نیز به مرور دنبال می کنیم و این طور نیست که 
یکباره بتوان آن را انجام داد.« مسئول مرکز هیات های دانشجویی نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه ها با بیان اینکه قطعا ما در 
حوزه پشـــتیبانی و تامین زیرساخت ها نقش تسهیل گر را ایفا خواهیم 
کرد، اظهار داشت: »هدف مان آن است که بین مجموعه های مختلف 
مانند ســـازمان تبلیغات، شـــهرداری ها و حتی خود دانشگاه ها نقش 
تسهیل گری مان را ایفا کنیم تا از این طریق امکانات را به نفع هیات های 
دانشـــجویی داشـــته و بتوانیـــم آنها را در اختیار هیات هـــا قرار دهیم و 
ایـــن کار را نیـــز با برنامه های مختلف انجام داده ایم.« پویان راد گفت: 
»برنامه »عطر ســـیب« که توســـط شـــهرداری برگزار می شود یا خدماتی 
که ســـازمان تبلیغات در اختیار هیات های دانشجویی قرار می دهد 
را باید از جمله فعالیت های ما برای تامین زیرساخت ها و پشتیبانی 
از هیات های دانشجویی دانست. همچنین تلاش می کنیم این کار 
بیشـــتر صورت گیرد.« او اظهار داشـــت: »نکته مهمی که باید مدنظر 
قرار بگیرد آن است که چون هر دانشگاه بسته به شرایط زمانی ای که 
دارد، اقدام به برگزاری مراسم  محرم می کند، طبیعتا هر کدام موقعیت 
زمانی ای را انتخاب خواهند کرد که شور و حال دانشگاه ها برای برگزاری 
تی و رشـــد  چنین برنامه هایی وجود دارد؛ چراکه عملا هدف تشـــکیلا
دانشجویان در فضای هیات دانشجویی، همیشه جزء اهداف اولیه 
محسوب می شود. یعنی صرفا هدف این نیست که ما یک سری برنامه 
را برگزار کنیم و به خاطر همین نیز مردم و دانشـــجویان در آن شـــرکت 
کنند، بلکه حضور دانشجویان و آماده بودن تشکیلات برای برگزاری 
مراســـم ها از اولویت اصلی برخوردار است.« مسئول مرکز هیات های 
دانشـــجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه ها گفت: 
»مناســـبتی که هیات های دانشـــجویی روی آن متمرکز شده و تلاش 
می کنند برنامه های خوبی را در آن برگزار کنند، دهه فاطمیه خواهد بود 
که در بهترین زمان است. باید به این مساله توجه کرد که امروز بسیاری 
از دانشگاه ها حتی خوابگاه های خود را هم تعطیل کرده اند و طبیعتا 
در این شرایط هیات های دانشجویی هم نمی توانند مراسم  مربوطه را 
برگزار کنند؛ به همین دلیل مجبورند، وقتی ترم تابستانی شروع می شود 
یت اصلی هیات های دانشجویی آن  برنامه ها را انجام دهند اما محور
است که از فرصت تابستان و محرم و اربعین برای کادرسازی و آموزش 
خادمین استفاده کنند.« پویان راد خاطرنشان کرد: »امروز شعار همه 
هیات هـــای مختلف را اگر پیگیـــری کنیم، می بینیم همه آنها تلاش 
می کنند حول محور همراهی امام و نسبت به مساله قدس و آزادی و 
آزادگی انسان ها کار کنند و طبیعتا اشعار نیز عمدتا روی مساله قدس 
و همراه کردن جامعه جهانی با آرمان قدس خواهد بود و این فضا را در 
هیات های دانشجویی و دیگر هیات ها خواهیم داشت و این مساله 
را در فضای اشعار و نوحه ها و محوریت سخنرانی ها خواهیم داشت.« 
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زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

بنیاد ملی نخبگان 
شفاف ترین دستگاه اجرایی کشور شناخته شد

فرشاد سلیمانی، معاون توسعه و مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان گفت: 
ی اطلاعات  یابی انجام شده توسط وزارت ارتباطات و فناور »براساس ارز
یابی دولت الکترونیک، بنیاد ملی نخبگان، با امتیاز  در دهمین دوره ارز
100 از 100، رتبه نخســـت کشـــور در محور »شـــفافیت و دسترســـی پذیری 
اطلاعـــات )دولـــت شـــفاف(« را در میـــان 1۶۲ دســـتگاه اجرایـــی کشـــور 
ی در ادامه ضمن تشـــکر از مدیران و کارکنان بنیاد ملی  کســـب کرد.« و
یابی  نخبـــگان کـــه توانســـتند ظرف یک ســـال، رتبه کلـــی بنیـــاد را در ارز
دولت الکترونیک 9۸ پله ارتقا دهند، شفافیت دولت را یکی از آرمان های 
یابی انجام شـــده، در بنیاد ملی  انقلاب اســـلامی دانســـت که به گواه ارز
نخبگان، در سطح متعالی تحقق یافته و می تواند به عنوان الگویی برای 
سایر دستگاه های اجرایی مطرح شود.« سلیمانی گفت: »استراتژی ها، 
پژوهش ها، عملکرد های مالی، تفاهمنامه ها، قرارداد ها و مناقصات بنیاد 
و نیـــز قوانیـــن، مقررات و فرآیند های حمایـــت بنیاد از اجتماع نخبگانی 
، ازجمله مواردی هســـتند که به صورت دقیق و شـــفاف، از طریق  کشـــور
وبگاه بنیاد ملی نخبگان، در دسترس عموم مردم قرار داده شده است.«

رونق کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها 
ضروری است 

معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
کید کرد و گفت:  بر ضرورت رونق کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها تا
»دانشـــگاهیان بایســـتی با بهره گیری از ظرفیت و همت خود، زمینه رونق 
هرچه بیشـــتر کرســـی های آزاداندیشـــی را فراهم کنند و در همین راســـتا 

جشنواره ملی برهان می تواند موثر واقع شود.« 
معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها ادامه داد: 
»اینکه هرکس با هر گرایشی بتواند در چهارچوب اخلاق و قانون به بیان 
دیدگاه ها و نقطه نظرات خود بپردازد و شـــنونده نقدها و نظرات دیگران 
نیز باشد، بسیار ارزشمند است و برای این کار دانشگاه می تواند بهترین 

بستر باشد، زیرا مرکز تجمع اصحاب نظر و فضیلت است.« 
گفتی است سومین جشنواره ملی برهان )ویژه کرسی های آزاداندیشی( از 
15 تا 1۷ تیرماه 1۴0۳ به میزبانی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. این 
جشـــنواره در ســـال های 95 و 9۸ در قالب کرسی های آزاد اندیشی توسط 
معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم برگزار شـــد. دور ســـوم و جدید 

آن با بازنگری جدی در شیوه نامه آغاز شد. 

نتایج نهایی کنکور 
مهرماه اعلام می شود

ی سازمان ملی سنجش گفت: »اعلام  احسان جمالی، معاون فنی و آمار
علاقه مندی های رشـــته های هنر و علوم ورزشـــی از 1۷ تا ۲۲ تیرماه انجام 
می گیرد و داوطلبان باید با دقت آن را انجام دهند، همچنین داوطلبان 
دانشـــگاه فرهنگیان باید دقت لازم را داشـــته باشـــند، درصورتی که برای 
آزمون عملی آموزش هنر یا تربیت بدنی معرفی شده اند، آن آزمون مربوط 

یابی تکمیلی تربیت معلم است.«  به ارز
او افزود: »نتایج اولیه نوبت دوم کنکور سراســـری 1۴0۳ به صورت نمرات 
خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه اعلام می شـــود. همزمان 
بـــا ایـــن موضوع به داوطلبانی که در دو نوبـــت کنکور 1۴0۳ یا چهار نوبت 
کنکورهای 1۴0۲ و 1۴0۳ یا در گروه های آزمایشـــی مختلف شـــرکت کرده 
باشند، اجازه داده می شود گروه آزمایشی اصلی خود را انتخاب کنند.« 
ی  گر کســـی انتخاب نکند آخرین نوبت برگزار جمالی اظهار داشـــت: »ا
ک عمل قرار می گیرد، همچنین نتایج  آزمونی که در آن شـــرکت کرده ملا
یم در  نهایی کنکور سراســـری 1۴0۳ با توجه به تعویق دوهفته ای، امیدوار

دهه اول مهر ماه 1۴0۳ یعنی 10 یا 11 این ماه اعلام شود.« 

نیمکت خبر

جدول برنامه های هیات های دانشجویی در محرم 144۶

تاریخ برگزاری مراسمدانشگاهنام هیات

17 تا 27 تیرصنعتی شریفهیات الزهرا )س(

16 تا 27 تیرامام صادق )ع(میثاق با شهدا

16 تا 27 تیرشیرازهیات محبین اهل بیت)ع(

17 تا 27 تیرهنرهیات هنر

16 تا 27 تیرامیرکبیررهروان شهدا

16 تا 27 تیرعلم و صنعتشهدای گمنام

16 تا 27 تیرشهید بهشتیفاطمیون

16 تا 27 تیرفردوسی مشهدسیدالشهدا

16 تا 27 تیرعلوم پزشکی شهرکردمعراج الشهداء

16 تا 26 تیرعلوم پزشکی بیرجندهیات روضه الشهدا

16 تا 27 تیرعلوم پزشکی شیرازهیات الرضا)ع(

16 تا 27 تیرعلوم پزشکی کاشان عشاق الولایه

16 تا 26 تیرعلوم پزشکی مشهدمکتب الزهرا)س(

16 تا 27 تیرتربیت مدرسمحبین اهل بیت)ع(

17 تا 27 تیرارومیههیات امام حسن مجتبی

16 تا 29 تیررازیمحبان اهل بیت)ع(

16 تا 27 تیرمجتمع فرهنگی سیزده آبان )سفارت سابق آمریکا(هیات دانشجویی انصارالقائم)عج(
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